

大恒新纪元科技股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

一 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	大恒科技	600288	G 大恒

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	严宏深	王梦桀
电话	010-82827855	010-82827850
传真	010-82827853	010-82827853
电子信箱	600288@dhkj.sina.net	wmj@dhxjy.com.cn

二 主要财务数据和股东情况

2.1 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,959,961,089.48	3,066,216,440.31	-3.47
归属于上市公司股东的净资产	1,471,079,513.21	1,487,065,115.23	-1.07
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-181,716,877.98	-106,334,395.38	-70.89
营业收入	1,128,410,980.38	1,109,946,105.29	1.66
归属于上市公司股东的净利润	-6,443,104.10	10,190,817.22	-163.22
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-8,474,222.98	6,127,999.20	-238.29
加权平均净资产收益率(%)	-0.43	0.70	减少1.13个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.0148	0.0233	-163.52
稀释每股收益(元/股)	-0.0148	0.0233	-163.52

2.2 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数（户）				58,899		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）				0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
郑素贞	境内自然人	29.75	129,960,000	0	冻结	129,960,000
吴立新	境内自然人	4.40	19,200,000	0	无	
周伟雄	境内自然人	1.08	4,710,000	0	无	
周泰成	境内自然人	0.60	2,600,000	0	无	
周泰行	境内自然人	0.51	2,230,000	0	无	
刘凤宇	境内自然人	0.48	2,116,800	0	无	
任奇峰	境内自然人	0.44	1,937,000	0	无	
潘素贞	境内自然人	0.41	1,800,000	0	无	
周玉桃	境内自然人	0.34	1,494,200	0	无	
吕惠英	境内自然人	0.32	1,380,000	0	无	
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知前十名股东是否存在关联关系或一致行动关系。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明						

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

三 管理层讨论与分析

（一）总体情况

公司 2016 年 1-6 月实现营业收入 11.28 亿元，较 2015 年同期的 11.10 亿元微增 1%。

2016 年 1-6 月归属于母公司的净利润为-644.31 万元（2015 年同期为 1,019.08 万元）。净利润下降主要原因为（1）大恒科技参股 20%的诺安基金报告期内投资收益较去年同期减少了 2,002.16 万元；（2）控股子公司中国大恒（集团）有限公司（持股 72.7%）参股的上海大陆期货（持股 49%）报告期内投资收益为负，较去年同期减少 1,555.81 万元。

（二）母公司经营情况

母公司光电仪器、光学组件、光学薄膜产品销售收入均增长，盈利稳定。母公司净利润 2,874.95 万元，较去年同期 4,041.61 万元下降 28.86%，主要受诺安基金投资收益下降影响所致。

大恒光电研究所（简称大恒光电）2016 年 1-6 月经营状况良好：销售收入增长 15.6%。大恒光电所承担的科技部重大仪器专项“基于飞秒激光的太赫兹光谱仪”进度符合预期。今年致力于关键部件的国产化和整机的小型化，以利于太赫兹系列产品的市场推广；另一专项“软 X 射线/极紫外无谐波光栅单色仪”核心部件“皮秒激光器”，可应用于微电子加工，精细加工等领域，今年已小批量投产。

大恒薄膜中心 2016 年 1-6 月销售额较去年同期增长 6.86%，保持了去年的盈利水平。该中心主导产品激光切割透镜组、激光保护窗口，红外滤光元件等销售额逐月增长。可用于 3D 影像设备的光学零部件：高效偏振分光镜，高效反射镜，大角度宽带偏振分光棱镜等均已进入设备生产厂试用阶段，市场前景可期待。

诺安基金管理有限公司 20%股权投资收益报告期内为 2,760.76 万元，较 2015 年同期的 4,762.92 万元下降了 42.04%。

（三）主要控股子公司经营情况

1. 中国大恒（集团）有限公司（持股比例 72.7%）

中国大恒报告期内营业收入 8.43 亿元，与 2015 年同期的 8.50 亿元大致持平。归属中国大恒（集团）有限公司“所有者的净利润”为 359.57 万元，比去年同期的 1,114.95 万元下降 67.75%。造成净利润下降的主要原因为：中国大恒所持上海大陆期货（持股 49%）投资收益与 2015 年同期相比减少 1,555.81 万元。

作为中国大恒主导产业的“机器视觉”报告期内保持增长势头。大恒图像（包括大恒图像子公司和中国大恒图像分公司）2016 年 1-6 月销售收入 2.44 亿元，较上年同期 2.25 亿元，增长 8%。由于“机器视觉”主要用户为印刷、纺织、玻璃等制造业企业。今年制造业企业普遍资金紧张，“延期验收”、“结算款拖欠”等情况有所增加，导致应收账款和存货略有增加。为避免不良应收，“大恒图像”对“客户”的选择亦有所取舍。另外年内美元和日元对人民币升值，使得公司采购成本有所增加。

自 2015 年大恒图像业务向灌装行业和食品包装行业拓展，报告期内进展顺利，预计全年可在灌装、包装行业实现一千万以上销售收入。大恒图像自产的水星系列工业摄像机、DH 系列图像采集卡、USB3.0 接口系列数字工业相机等，报告期内销售收入增长 12.4%。

大恒图像报告期内在苏州注册了独资子企业“苏州图锐智能科技”。将致力于电子行业的机器视觉检测，拟研发投产的产品包括集成电路板焊接前的锡膏检测（SPI），焊接完成后的贴片质量检测（AOI）等。目前锡膏自动检测样机已在多家生产厂试用，贴片后自动检测设备已开始样机研发。该领域市场大，前景可期。

与法国天马公司 2015 年合资的“潍坊天恒”（双方各持股 50%），将大恒图像产品线从原有的玻璃冷端检测扩展到热端检测。上半年重点在国内销售，下半年将推向国际市场。

机器视觉是中国制造 2025 的重点发展方向，基于大恒图像的技术基础和市场地位，发改委给予 1,506 万的专项资金支持。

“北京大恒 IT”（包括北京大恒创新公司，北京大恒软件公司）报告期内“系统集成”、“应用软件”，“通用 IT”销售收入较去年同期增长近 30%。“系统集成”、“应用软件”向云服务、物联网方向升级，在主打的水利领域形成的产品包括“智慧水务云服务平台”、“水资源运维云服务平台”、“防汛抗旱指挥系统”等。在教育领域，“智慧教室”已形成稳定业务，“录播教室”尚处于开拓阶段。“通用 IT”推出的 PRYSM 互动式激光拼接大屏幕，报告期销售收入增长约 50%，在中央领导视察人民日报社、央视及“国家大数据展会”上均有突出的表现。

中国大恒直属的光源事业部报告期内销售收入、所得税前利润均稳定在去年同期水平；苹果事业部销售收入较去年增幅较大，但利润率不高。销售办公自动化代理产品的办公自动化事业部仍处于清理、善后阶段，仍难于避免“库存贬值”及“坏账”出现。

中国大恒持股 49%的上海大陆期货报告期内投资收益为-462.61 万元，去年同期为 1,093.19 万元。

2. 北京中科大洋科技发展股份有限公司（持股比例 63.80%）

报告期内营业收入 1.84 亿元，较 2015 年同期的 1.37 亿元增长 34.3%。归属于北京中科大洋

的“所有者净利润”为-173.72 万元较去年同期的-2045.74 万元减亏 90%以上。广电行业用户多年来形成年底结账的惯例，故大洋历史上基本均为前三季度亏损。本报告期内的亏损额较少，得益于管理团队大力加强产品开发力度，强化内部管理，推进项目验收进度。

中科大洋年初制定了“立足广电，沉淀互联网视频技术与产品，向全行业提供产品与服务”的新战略目标。报告期内：

(1)公司开发出融合新闻生产，融合资源平台、融合内容制作、4K 全流程制播等新产品并推向市场。在市场上得到客户的良好回应。

(2)重新定位互联网+环境下的面向行业应用的专业级产品。开发出云非编、全媒体融合虚拟演播室、两微一端融合管控平台、专业级互联网直播云平台等产品。为广电以外的全行业市场提供互联网视频+ 的系统服务。

(3)“智慧城市”等具有互联网特质的产品，已经成为公司为用户提出的电视台转型的重要选项。以“智慧无锡城市信息平台”为代表的广电系智慧城市入口平台支撑了城市级广电多媒体数据汇聚发布、跨平台数据交换、高并发应用承载、灵活扩展等方面的需求。

(4) 为保证新产品的持续推出，公司研发投入增加了 10%。

3.泰州明昕微电子有限公司（持股比例 100%）

本年度报告期泰州明昕营业收入 2,189.27 万元较去年同期的 3,338.56 万元下降 34.43%。

营业收入下降主要原因：(1)由于生产设备从宁波迁泰州过程中，国外订单无法按期交货，导致国外大客户流失严重；(2)明昕历史自有产品强项为节能灯器件，随节能灯逐步被 LED 灯取代，明昕自有产品亦需更新换代。

净利润为-2,770.11 万元，比去年同期的-2,456.88 万元增亏 12.75%，主要源于销售收入下降，特别是毛利较高的外单销售额大幅下降。

公司管理层正在积极采取一系列的改进措施：(1)开发新产品，开拓太阳能、电动车市场客户，目前已通过多家电动车及太阳能接线盒厂家的产品认证；(2)合作开发 LED 灯市场；(3)强化内部精细化管理。

4. 北京大恒普信医疗技术有限公司（大恒科技持股 95%，中国大恒持股 5%）

北京大恒普信医疗技术有限公司的目标是基于项目的研究成果，打造提供第三方服务的眼科专业影像服务云平台，为各级医疗机构和患者提供数据存储、信息交流、咨询、培训等服务，并将数字化眼科系统(以眼科门诊电子病历、眼科 PACS 产品为核心)快速在全国范围内的专业眼科医院、综合医院眼科、社区医院等医疗机构部署，通过线上与线下的信息互通，打造专业化眼科医疗服务模式，逐渐形成全国性的第三方眼科专科影像服务平台。

大恒普信仍属于研发投入阶段，目前研发集中在产品开发方面。2016 年上半年的市场推广重点集中在软件系统和眼科设备，预计下半年将逐步实现销售收入。

四 主营业务分析

4.1 财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例 (%)
营业收入	1,128,410,980.38	1,109,946,105.29	1.66
营业成本	858,809,430.91	899,168,519.96	-4.49
销售费用	120,487,093.98	109,126,133.94	10.41

管理费用	175,605,981.04	157,161,413.64	11.74
财务费用	6,777,428.16	9,530,672.60	-28.89
经营活动产生的现金流量净额	-181,716,877.98	-106,334,395.38	-70.89
投资活动产生的现金流量净额	34,239,516.47	-13,931,225.84	345.78
筹资活动产生的现金流量净额	-52,271,102.62	-216,698,094.11	75.88
研发支出	77,549,853.14	68,044,881.82	13.97
货币资金	424,390,893.37	617,750,098.35	-31.30
应付票据	17,397,116.00	45,131,011.25	-61.45
应交税费	-1,554,087.22	13,607,260.88	-111.42
递延收益	22,693,542.56	7,242,917.11	213.32

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要系报告期内存货增加、预付款增加和应付款减少所致。

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要系报告期内投资比上年同期减少所致。

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要系报告期内比上年同期银行贷款减少所致。

货币资金变动原因说明:主要系本报告期内购买存货、预付款增加和应付款减少及归还贷款所致。

应付票据变动原因说明:主要系报告期内应付票据减少所致。

应交税费变动原因说明:主要系本报告期内缴纳所得税及期末增值税进项留抵增加所致。

递延收益变动原因说明:主要系本报告期内政府专项补助项目增加所致。

4.2 其他

(1) 公司利润构成或利润来源发生重大变动的详细说明

项目	本期数	上年同期数	增减比例	变动原因
投资收益	20,535,574.09	56,779,188.93	-63.83	主要系本报告期联营企业利润减少所致。
营业外收入	20,369,882.54	31,858,143.97	-36.06	主要系下属子公司收到的软件退税及政府补助较去年同期减少所致。
营业外支出	687,579.93	1,609,652.84	-57.28	主要系固定资产处置较去年同期减少所致。

(2) 公司前期各类融资、重大资产重组事项实施进度分析说明

无

(3) 经营计划进展说明

2016年,公司的经营计划为继续专注主营业务,努力提升公司市场竞争力,确保公司可持续发展。2016年预计实现销售收入约26亿元,营业成本约20亿元,三项费用约6亿元,全年实现净利润约2,700万。报告期内,经营计划进展如下:

(1) 根据公司的经营情况,进一步对业务结构进行梳理和调整,增强技术性产品的研发、生产和销售,进一步优化公司的资源配置。报告期内,公司进一步对代理业务进行了压缩。

(2) 坚持研发投入,促进公司相关技术升级。报告期内,公司研发投入7,754.99万元。光电研究所产品销售收入增长15.6%;机器视觉技术向电子行业的机器视觉检测延伸;中科大洋抓住广电系统融合媒体转型的机遇,开发新产品,并开始提供互联网视频+相关产品。

(3) 报告期内,公司实现销售收入11.28亿元,营业成本8.59亿元,三项费用3.03亿元,归属于上市公司股东的净利润-644万元。

五 行业、产品或地区经营情况分析

5.1 主营业务分行业、分产品情况

单位:元 币种:人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
信息技术及办公自动化	640,523,780.95	525,206,470.13	18.00	-1.70	-3.55	增加 1.57 个百分点
光机电一体化产品	243,910,641.13	208,609,398.59	14.47	-5.73	-11.00	增加 5.07 个百分点
电视数字网络编辑及播放系统	182,257,649.51	59,999,035.11	67.08	50.73	10.72	增加 11.90 个百分点
半导体元器件	21,349,764.24	36,778,070.49	-72.26	-35.62	-24.43	减少 25.51 个百分点
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
信息技术及办公自动化	640,523,780.95	525,206,470.13	18.00	-1.70	-3.55	增加 1.57 个百分点
光机电一体化产品	243,910,641.13	208,609,398.59	14.47	-5.73	-11.00	增加 5.07 个百分点
电视数字网络编辑及播放系统	182,257,649.51	59,999,035.11	67.08	50.73	10.72	增加 11.90 个百分点
半导体元器件	21,349,764.24	36,778,070.49	-72.26	-35.62	-24.43	减少 25.51 个百分点

主营业务分行业和分产品情况的说明

信息技术及办公自动化

2016年1-6月	主营营业收入	主营营业成本	营业利润率%	营业收入比上年增减%	营业成本比上年增减%	营业利润率比上年增减%
办公自动化设备、耗材等经销商品	263,377,012.29	256,762,768.00	2.51	-29.82	-28.05	-2.40
视觉检测类产品	234,874,260.94	146,328,961.87	37.70	40.27	60.71	-7.93
系统集成	106,443,997.79	94,314,432.10	11.40	20.45	18.13	1.74
其他信息技术产品	35,828,509.93	27,800,308.16	22.41	74.71	65.31	4.41
合计	640,523,780.95	525,206,470.13	18.00	-1.70	-3.55	1.57

光机电一体化产品

2016年1-6月	主营营业收入	主营营业成本	营业利润率%	营业收入比上年增减%	营业成本比上年增减%	营业利润率比上年增减%
飞利浦光源产品	191,401,283.98	178,248,071.79	6.87	-9.55	-10.86	1.37
光学元件	31,914,104.47	15,958,934.67	49.99	22.85	-13.17	20.75
激光设备	13,411,231.40	9,569,417.38	28.65	114.80	103.06	4.13
其他光机电产品	7,184,021.28	4,832,974.75	32.73	-51.78	-57.37	8.83

合计	243,910,641.13	208,609,398.59	14.47	-5.73	-11.00	5.07
----	----------------	----------------	-------	-------	--------	------

5.2 主营业务分地区情况

单位：元 币种：人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减（%）
北京	1,009,317,104.09	2.86
上海	57,374,967.50	14.65
泰州	21,349,764.24	-35.62
合计	1,088,041,835.83	2.22

六 核心竞争力分析

1、拥有多个业内知名的优秀品牌

公司经过十多年的不断努力，凭借着业内领先的技术和高质量的产品，在图像采集处理、机器视觉检测、以激光技术为核心的光机电一体化、电视数字网络编辑及播放系统领域拥有较高的知名度，形成了包括大恒图像、大恒光电、中科大洋在内的优秀品牌。

2、拥有一定的技术储备

公司一直坚持以自主研发和自主品牌为发展核心，报告期内，公司投入 7,754.99 万元用于技术研究开发，不断提升研发能力，增强企业核心竞争力。

3、人才和管理优势

为了构建相对稳定的研发团队，更好的实现公司的发展目标，公司着力加强专业人员的培养和引进，建立对人才的培养、使用、考核等机制。公司的高级管理人员具有深厚的行业背景和管理经验，重视提高公司的核心价值，公司的战略及发展规划紧密围绕公司的主营业务展开，持续专注于“以自主创新和自主品牌为核心，把握国家经济结构战略性调整带来的发展机遇，做大做强公司现有主营业务，致力于公司稳固发展，并稳健的推进战略转型。”

七 投资状况分析

7.1 对外股权投资总体分析

报告期内，公司对外股权投资总额 258,104,905.84 元，与 2015 年相比没有变化。

(1) 证券投资情况

适用 不适用

序号	证券品种	证券代码	证券简称	最初投资金额（元）	持有数量（股）	期末账面价值（元）	占期末证券总投资比例（%）	报告期损益（元）
1	股票	000949	新乡化纤	1,050,000.00	250,000	1,002,500.00	10.71	-47,500.00
2	股票	600683	京投发展	2,460,000.00	300,000	2,772,000.00	29.61	312,000.00
3	股票	002436	兴森科技	3,158,000.00	200,000	4,558,000.00	48.69	1,400,000.00
4	股票	600059	古越龙山	1,150,000.00	100,000	1,029,000.00	10.99	-121,000.00
期末持有的其他证券投资					/			
报告期已出售证券投资损益				/	/	/	/	248,583.34
合计				7,818,000.00	/	9,361,500.00	100%	1,792,083.34

(2) 持有其他上市公司股权情况

适用 不适用

(3) 持有金融企业股权情况

适用 不适用

所持对象名称	最初投资金额 (元)	期初持 股比例 (%)	期末持 股比例 (%)	期末账面价值 (元)	报告期损益 (元)	报告期 所有者 权益变 动(元)	会计 核算 科目	股份 来源
上海大陆期货 有限公司	73,500,000.00	49	49	103,690,702.66	-4,626,150.51		长期 股权 投资	购买 股权
诺安基金管理 有限公司	116,320,136.00	20	20	223,689,709.42	27,607,593.42		长期 股权 投资	购买 股权
合计	189,820,136.00	/	/	327,380,412.08	22,981,442.91		/	/

7.2 非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

(1) 委托理财情况

√适用 □ 不适用

单位:元 币种:人民币

合作方名称	委托理财产品类型	委托理财金额	委托理财起始日期	委托理财终止日期	报酬确定方式	预计收益	实际收回本金金额	实际获得收益	是否经过法定程序	计提减值准备金额	是否关联交易	是否涉诉	资金来源并说明是否为募集资金	关联关系
工行香河园支行	保本理财	200,000.00	2016.03.15	2016.04.19	预期年化收益率2.80%	536.99	200,000.00	536.99	是		否	否	自有资金	
工行香河园支行	保本理财	200,000.00	2016.03.25	2016.04.29	预期年化收益率2.80%	536.99	200,000.00	536.99	是		否	否	自有资金	
工行香河园支行	保本理财	5,000,000.00	2016.04.01	2016.05.06	预期年化收益率2.80%	13,424.66	5,000,000.00	13,424.66	是		否	否	自有资金	
工行香河园支行	保本理财	2,600,000.00	2016.04.01	2016.05.06	预期年化收益率2.80%	6,980.82	2,600,000.00	6,980.82	是		否	否	自有资金	
工行香河园支行	保本理财	1,000,000.00	2016.04.01	2016.05.06	预期年化收益率2.80%	2,684.93	1,000,000.00	2,684.93	是		否	否	自有资金	
工行香河园支行	保本理财	5,000,000.00	2016.06.17	2016.07.21	预期年化收益率2.70%	12,945.21	5,000,000.00	12,945.21	是		否	否	自有资金	
工行香河园支行	保本理财	5,000,000.00	2016.06.24	2016.07.28	预期年化收益率2.70%	12,945.21	5,000,000.00	12,945.21	是		否	否	自有资金	
工行香河园支行	保本理财	5,000,000.00	2016.06.24	2016.07.28	预期年化收益率2.70%	12,945.21	5,000,000.00	12,945.21	是		否	否	自有资金	
北京银行双榆树支行	保本理财	20,000,000.00	2016.06.23	2016.08.02	预期年化收益率2.50%	54,794.52	20,000,000.00	54,794.52	是		否	否	自有资金	
北京银行双榆树支行	保本理财	10,000,000.00	2016.06.23	2016.09.23	预期年化收益率2.60%	65,000.00			是		否	否	自有资金	
深圳市平安德成投资有	其他理财	4,000,000.00	2016.01.08	2016.10.08	预期年化收益率6.35%	190,500.00			是		否	否	自有资金	

限公司														
中融国际信 托有限公司	信托 理财	5,000,000.00	2016.01.08	2016.10.08	预期年化收 益率6.90%	258,750.00			是		否	否	自有资金	
合计	/	63,000,000.00	/	/	/	632,044.54	44,000,000.00	117,794.54	/		/	/	/	/
逾期未收回的本金和收益累计金额（元）														
委托理财的情况说明														

(2) 委托贷款情况

适用 不适用

(3) 其他投资理财及衍生品投资情况

适用 不适用

7.3 募集资金使用情况

(1) 募集资金总体使用情况

适用 不适用

(2) 募集资金承诺项目情况

适用 不适用

(3) 募集资金变更项目情况

适用 不适用

7.4 主要子公司、参股公司分析

1) 主要子公司

单位：万元 币种：人民币

单位名称	经营范围	注册资本	资产总额	股东权益	营业收入	净利润
中国大恒（集团）有限公司	电子信息技术产品等的研发、生产和销售	30,000	143,547.82	73,547.40	84,320.01	369.62
北京中科大洋科技发展股份有限公司	计算机图形、图像处理系统、数据采集处理系统等；销售电子计算机及外部设备、广播电视通讯设备制造等	7,367.50	71,023.61	27,821.80	18,433.08	-502.58
泰州明昕微电子股份有限公司	半导体器件生产	14,100	23,471.18	5,355.03	2,189.27	-2,770.12
北京大恒激光设备有限公司	激光技术开发、激光技术设备生产、技术转让、技术培训、技术咨询、技术服务；对外加工等	300	2,508.82	-789.98	772.27	-226.61
北京大恒鼎芯科技有限公司	音视频编码器、解码器和芯片、计算机芯片的开发等	1,500	1,149.24	-930.85	2512.01	-7.35
大恒光电科技发展（北京）有限公司	计算机技术开发及转让	500	162.93	139.53		
北京大恒普信医疗技术有限公司	技术研发	1,000	246.64	-1,228.64	41.03	-790.83

2) 参股公司 单位：万元 币种：人民币

单位名称	经营范围	注册资本	资产总额	股东权益	营业收入	净利润
诺安基金管理	基金募集、基金销售、资产	15000	136,272.99	111,844.85	43,743.57	13,803.80

有限公司	管理、中国证监会许可的其他业务。					
------	------------------	--	--	--	--	--

7.5 非募集资金项目情况

适用 不适用

八 利润分配或资本公积金转增预案

(一) 报告期实施的利润分配方案的执行或调整情况

2016年6月7日公司召开了2015年年度股东大会，会议审议通过了《公司2015年度利润分配方案》，公司向股权登记日登记在册的全体股东派发现金红利：每10股派发现金红利人民币0.19元（含税），实际分配利润8,299,200.00元，占2015年度合并报表中归属于上市公司股东的净利润比率30.08%。

2016年7月28日，公司发布了《2015年度分红派息实施公告》（临2016-035），股权登记日为2016年8月3日，现金红利发放日（除息日）为2016年8月4日。

2016年8月4日，公司2015年度利润分配方案实施完毕。

(二) 半年度拟定的利润分配预案、公积金转增股本预案

是否分配或转增	否
---------	---

九 涉及财务报告的相关事项

9.1 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

本期纳入合并范围的子公司包括7家，本期无增加、减少子公司，具体见本附注“九、在其他主体中的权益”。

董事长：鲁勇志

大恒新纪元科技股份有限公司

2016年8月20日